
 

 

 
  

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКА З  
 

 

от 25.06.2024 № 01-21/345                               г. Анадырь 

 

 

Об утверждении протокола Государственной экзаменационной комиссии 

единого государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 25.06.2024 № 13  

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора  

от 4 апреля 2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Минюстом России  

15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), в целях информирования 

руководителей образовательных организаций Чукотского автономного округа о 

результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, проведенной 7, 11 и 13 июня 2024 г. 

в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) по предметам английский 

язык (письменный); английский язык (устный); биология; история; 

обществознание; физика, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 25 июня 2024 г. № 13 согласно приложению,  

к настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

 

Врио начальника Департамента             С.В. Ярославцев 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение  

к приказу Департамента образования 

и науки Чукотского автономного 

округа от 25.06.2024 № 01-21/345 

 

 

ПРОТОКОЛ 

 

 

заседания Государственной экзаменационной комиссии единого 

государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа 

 

 

г. Анадырь 

__________________________________________________________________ 

 

25 июня 2024 г.                                                                                                     № 13 

 

Присутствовали: 

 

Председатель комиссии: 

Ярославцев  

Сергей Викторович 

- временно исполняющий обязанности Заместителя 

Губернатора - Председателя Правительства, начальника 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Пронин 

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 

 

 

Лебедева  

Ирина Александровна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 

 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 



 

3 

 

многопрофильный колледж»; 

 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 

Колыханова 

Лилия Геннадьевна 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

_________________________________________________________________ 

I. Об утверждении протоколов результатов ЕГЭ, который состоялся  

7, 11 и 13 июня 2024 г. в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) 

по предметам английский язык (письменный); английский язык (устный); 

биология; история; обществознание; физика. Протокола проверки 

результатов единого государственного экзамена после апелляций по 

предмету обществознание который проходил 04.06.2024 

_________________________________________________________________ 
СЛУШАЛИ: Председатель комиссии Ярославцев Сергей Викторович 

объявил о начале заседания и представил повестку дня. 

ВЫСТУПАЛИ: Колыханова Л.Г., Маркина И.А. о результатах ЕГЭ, 

проведенного 4, 7, 11 и 13 июня 2024 г. в форме единого государственного 

экзамена (ЕГЭ) по предметам английский язык (письменный); английский язык 

(устный); биология; история; обществознание; физика, обществознание (после 

апелляции). 

РЕШЕНИЕ: 

Государственная экзаменационная комиссия, рассмотрев результаты 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы среднего общего образования в 2024 году по предметам английский 

язык (письменный); английский язык (устный); биология; история; 

обществознание; физика, обществознание (после апелляции) решила: 

Утвердить протоколы результатов единого государственного экзамена 

(ЕГЭ), проведенного 4, 7, 11 и 13 июня 2024 г. по следующим учебным предметам: 

английский язык (письменная часть) (устная часть) согласно Приложению 

№ 1; 

биология согласно Приложению № 2; 

история согласно Приложению № 3;   

обществознание согласно Приложению № 4; 

физика согласно Приложению № 5; 

обществознание (после апелляции) согласно Приложению № 7; 



 

4 

 

_______________________________________________________________ 

 

II. О признании недействительными нулевых результатов ЕГЭ по 

биологии 11.06.2024 у участников аудитории № 303 ППЭ № 8 г. Анадыря 

_______________________________________________________________ 

 

СЛУШАЛИ: Колыханову Л.Г. об обстоятельствах присвоения 

участникам ЕГЭ по биологии 11.06.2024 из аудитории № 303 ППЭ № 8  

г. Анадыря нулевых результатов со статусом со статусом обработки «Удален с 

экзамена (не завершивший экзамен по неуважительной причине)». 

 

ВЫСТУПАЛИ: Колыханова Л.Г., Маркина И.А. с информацией о 

выводах комиссии по расследованию причин ошибочной постановки 

организатором в аудитории одновременно две метки «Не завершил экзамен по 

объективным причинам» и «Удален из ППЭ в связи с нарушением порядка 

проведения ГИА». 

Рассмотрев материалы о выявленном факте, формы ППЭ-13-02 МАШ 

«Ведомость учёта участников экзамена и использование экзаменационных 

материалов в ППЭ», ППЭ-13-01 «Протокол проведения ЕГЭ в ППЭ», ППЭ-05-

02 «Протокол проведения экзамена в аудитории», установлено: 

1. На бланках регистрации всех участников из аудитории № 303 

ошибочно проставлены метки «Не завершил экзамен по объективным 

причинам» и «Удален из ППЭ в связи с нарушением порядка проведения ГИА». 

2. Согласно протоколам и ведомостям, факт досрочного завершения или 

удаления не подтверждается. Все участники завершили экзамен в штатном 

режиме. 

3. Ошибочная постановка меток явилась «Не завершил экзамен по 

объективным причинам» и «Удален из ППЭ в связи с нарушением порядка 

проведения ГИА» является ошибкой организаторов в аудитории при 

завершении оформления бланков регистрации после окончания экзамена.  

4. Нарушений порядка, влекущих удаление или досрочное завершение, не 

установлено. 

 

На основании изложенного, руководствуясь Порядком ГИА,  

РЕШИЛИ:  

1. Признать недействительными нулевые результаты со статусом 

обработки «Удален с экзамена (не завершивший экзамен по неуважительной 

причине)» у участников аудитории № 303 ППЭ № 8 г. Анадыря согласно 

Приложения № 6. 

2. Отделу оценки и контроля качества образования обеспечить 

взаимодействие с технической поддержкой Федеральное государственное 

бюджетное учреждение «Федеральный центр тестирования» для аннулирования 

статуса обработки «Удален с экзамена (не завершивший экзамен по 

неуважительной причине)» и проведения повторного пересчета баллов работ по 

предмету «Биология» от 11.06.2024 для всех участников аудитории № 303 ППЭ 



 

5 

 

№ 8 г. Анадыря, а также обеспечить возможность дальнейшей апелляции 

установленных результатов. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                       С.В. Ярославцев 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена по иностранным языкам в 2024 г. 

87 - Чукотский автономный округ                     
Английский язык п:2024.06.11; у:2024.06.07 

№ Фамилия Имя Отчество 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
с
с
 

Код ППЭ Часть с кратким ответом Часть с развёрнутым ответом Устная часть 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а

л
л

 

у
с
т
н

о
й

 ч
а

с
т
и

 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а

л
л

 

п
и

с
ь

м
. 

ч
а

с
т
и

 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а

л
л

 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

1 Барсуков Юрий Алексеевич 30 11А п:8 у:8 11-+++---30------+--++++++--++-++-++ 1(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)2(3)1(2) 0(1)4(4)3(5)3(4)3(3)0(3) 13 38 51 58 

2 Басангова Дарина Александровна 8 11Б п:8 у:8 23+++++++32+++++-++++++++++-+++--+++ 2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)3(3)2(2) 1(1)4(4)5(5)4(4)3(3)3(3) 20 58 78 92 

3 Бенедицкая Вильена Владимировна 8 11Б п:8 у:8 23+++++++32+++-+--++-+++--++++-+-+++ 2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)3(3)2(2) 1(1)3(4)5(5)4(4)2(3)3(3) 18 54 72 81 

4 Воловик Юлия Ярославовна 30 11А п:8 у:8 11+++++++31+++---+++++++++++++++---+ 2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)3(3)1(2) 0(1)1(4)2(5)3(4)3(3)2(3) 11 51 62 70 

5 Керенцева Екатерина Александровна 2 11А п:2 у:2 03++++++-12++-+++++--++++++++++----+ 2(2)2(2)1(2)2(3)3(3)3(3)1(3)1(2) 0(1)1(4)2(5)3(4)3(3)0(3) 9 45 54 62 

6 Крючкова Анна Юрьевна 8 11Б п:8 у:8 12+++++++12+-+-+--+++++++++-+++---+- 1(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)3(3)1(2) 1(1)0(4)3(5)3(4)3(3)3(3) 13 47 60 68 

7 Макаров Максим Николаевич 10 11А п:3 у:3 22+++++++32+-+----+-+++-++--+-+-+--- 1(2)0(2)0(2)1(3)0(3)1(3)0(3)2(2) 0(1)0(4)2(5)2(4)2(3)2(3) 8 32 40 46 

8 Ткачёва Ольга Михайловна 8 11Б п:8 у:8 23++-++++31+++-+---+++++++--++++-+-+ 1(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)3(3)2(2) 0(1)3(4)4(5)4(4)3(3)3(3) 17 51 68 77 

9 Ульвеу Алина Эдуардовна 30 11А п:8 у:8 23+++++++32++++---++--++-++++++--+-+ 2(2)2(2)0(2)3(3)3(3)3(3)3(3)2(2) 1(1)0(4)4(5)3(4)3(3)1(3) 12 51 63 71 

10 Федоренко Жанна Юрьевна 8 11Г п:8 у:8 00++-+-++20+--+----++++++-+-+-++++-+ 1(2)2(2)2(2)2(3)3(3)3(3)2(3)2(2) 0(1)4(4)4(5)3(4)3(3)2(3) 16 39 55 63 

11 Филинова Варвара Сергеевна 8 11Б п:8 у:8 01-++----00+---+-+---++++---++--+--- 1(2)1(2)1(2)2(3)2(3)2(3)1(3)1(2) 0(1)3(4)2(5)2(4)2(3)2(3) 11 24 35 41 

12 Церенова Иляна Басанговна 30 11А п:8 у:8 03+++++++32++----+++++++-++++++-++++ 2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)3(3)2(2) 0(1)3(4)4(5)4(4)3(3)2(3) 16 54 70 79 

13 Чащина Мария Михайловна 10 11А п:3 у:3 23++++-++32+-++-++++++++-+++++++-+++ 2(2)2(2)1(2)3(3)2(3)3(3)3(3)1(2) 1(1)1(4)4(5)3(4)2(3)3(3) 14 54 68 77 

Средние         14 46 60 68 

Всего участников   13 

 

 

 

 



Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                        

06 - Биология 2024.06.11 
                                              

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

Задания с 

кратким 

ответом 

Задания с развёрнутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

1.  3 6 11А 6 21 Григорьева Анна Александровна +1+++212-011+02021222 1(3)1(3)0(3)0(3)0(3)3(3)2(3) 31 63 

2.  4 8 11Б 8 302 Пузыревская Лолита Павловна +1+++212-000-22022121 0(3)1(3)0(3)0(3)0(3)0(3)3(3) 26 55 

3.  6 14 11А 14 25 Раканто Екатерина Андреевна -2+-+020-012+20002001 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 15 36 

4.  4 8 11В 8 302 Рамазанов Азиз Шамильевич +1+--002+222+12202222 1(3)0(3)1(3)1(3)0(3)1(3)1(3) 31 63 

5.  5 10 11Б 3 22 Рахманов Дамир Андреевич +2+++222+202+22112012 1(3)0(3)0(3)1(3)1(3)0(3)0(3) 32 65 

6.  8 18 11А 18 36 Самойлович Александр Всеволодович +1+--000-202+02002001 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 13 31 

7.  5 10 11Б 3 22 Смирнова Елизавета Александровна +2-+-110+001+21002021 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)1(3) 18 41 

8.  8 20 11А 20 13 Тальпыргина Диана Евгеньевна -1+-+000-010+00012011 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 10 24 

9.  8 18 11А 18 36 Тутаева Юлия Витальевна +0+++010+112+21012011 1(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 20 45 

10.  3 4 11А 4 304 Чернышева Полина Андреевна +1+++210+212+22222122 0(3)0(3)0(3)1(3)0(3)0(3)0(3) 31 63 

11.  4 8 11В 8 302 Чистова Елизавета Олеговна +1+++210+212+22012022 1(3)3(3)0(3)1(3)0(3)0(3)2(3) 33 66 

12.  8 18 11А 18 36 Шейкин Иван Александрович +2+++212+222+22212201 3(3)3(3)2(3)3(3)1(3)2(3)3(3) 48 85 

13.  4 30 11А 8 302 Шлыкова Елизавета Вячеславовна +0-++010-112-22012012 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)2(3)0(3) 20 45 

14.  5 10 11Б 3 22 Неустроева Вероника Андреевна +1++-022+211+22202122 1(3)0(3)2(3)0(3)2(3)3(3)2(3) 37 72 

15.  10 28 11А 28 24 Неко Сергей Владимирович -1-+-001-010-02002011 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 10 24 

16.  8 18 11А 18 36 Гришило Максим Николаевич -2-++112+212+12202012 0(3)0(3)0(3)1(3)0(3)1(3)0(3) 27 56 

17.  3 5 11А 5 142 Гуньков Артём Романович -0--+020+112+21001001 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 14 33 

18.  4 8 11В 8 302 Дашкевич Игорь Николаевич -1---012-001+12011002 2(3)0(3)0(3)0(3)0(3)2(3)0(3) 17 40 

19.  10 28 11А 28 24 Ивитук Сергей Сергеевич +1+--020+201+21011001 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 16 38 

20.  10 28 11А 28 24 Каляч София Николаевна +0-+-010+212-21022012 0(3)1(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 20 45 

21.  2 2 11А 2 415 Щербакова Злата Анатольевна +1++-022+212+22222022 1(3)2(3)0(3)3(3)0(3)3(3)3(3) 41 76 

22.  5 10 11Б 3 22 Колотилина Ольга Павловна +0+++020+122+21101102 1(3)0(3)1(3)0(3)0(3)0(3)1(3) 24 51 

23.  6 14 11А 14 25 Куренная Анна Станиславовна +1+++212+112+22022121 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 28 58 

24.  4 8 11В 8 302 Куц Дарья Романовна +2+++122+112+12222022 1(3)0(3)2(3)2(3)0(3)2(3)2(3) 39 74 

25.  4 8 11В 8 302 Куцкий Богдан Александрович +2+++220+202+22122122 3(3)3(3)2(3)2(3)2(3)3(3)3(3) 48 85 



 

2 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                        

06 - Биология 2024.06.11 
                                              

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

Задания с 

кратким 

ответом 

Задания с развёрнутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

26.  3 5 11А 5 142 Малявина Елизавета Александровна -1-++010+011-21011000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 12 28 

27.  4 8 11В 8 302 Мамедов Рамазан Имамович +2+++012-222+21222222 1(3)2(3)2(3)2(3)1(3)1(3)2(3) 42 77 

28.  3 4 11А 4 304 Марусенкова Олеся Романовна -1+++000-202-02010011 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)2(3)0(3) 15 36 

29.  5 10 11Б 3 22 Милованова Александра Данииловна +1+++122+212+22222002 0(3)0(3)3(3)2(3)1(3)2(3)3(3) 40 75 

30.  6 14 11А 14 25 Нанок София Хасановна +1---020-012+02212022 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 19 43 

31.  2 3 11А 1 207 Король Надежда Сергеевна +2--+110-201+11021002 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 17 40 

32.  2 2 11А 2 415 Якимова Екатерина Алексеевна +0+--010+022-21121102 1(3)0(3)0(3)0(3)0(3)1(3)0(3) 20 45 

Средние                    19 40 

Минимальная граница 36 

Всего участников 42 

 



Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                       

07 - История 2024.06.11 
                                            

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

Задания с 

кратким 

ответом 

Задания с развёрнутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

1 4 8 11Б 8 310 Айтпаев Гизат Мехметович 2+23121++++1 1(2)2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)2(2)3(3)3(3) 38 91 

2 2 2 11Б 2 418 Логин Максим Александрович 2+22010-+++1 2(2)2(2)2(2)1(2)3(3)3(3)1(2)2(3)0(3) 28 70 

3 2 2 11А 2 418 Лыкова Кристина Андреевна 2-21112--++1 1(2)2(2)2(2)2(2)3(3)1(3)0(2)0(3)0(3) 23 60 

4 5 10 11А 3 23 Лысюк Елизавета Евгеньевна 2+23022++++2 1(2)2(2)2(2)2(2)3(3)2(3)2(2)0(3)2(3) 34 82 

5 3 6 11А 6 16 Митягин Илья Алексеевич 2+12101+--+1 0(2)2(2)2(2)2(2)1(3)2(3)2(2)3(3)2(3) 27 68 

6 4 30 11А 8 310 Мунгалова Варвара Сергеевна 1+23001++++1 2(2)1(2)2(2)1(2)3(3)0(3)1(2)0(3)0(3) 23 60 

7 4 30 11А 8 310 Никулин Роман Павлович 1-12111++-+1 2(2)2(2)2(2)0(2)2(3)2(3)1(2)0(3)0(3) 22 58 

8 8 20 11А 20 14 Омрычайвун Андрей Владимирович 1-00012+-++0 0(2)2(2)0(2)0(2)1(3)0(3)1(2)0(3)0(3) 11 38 

9 4 8 11Д 8 310 Павлов Максим Александрович 1+23102++++1 2(2)1(2)1(2)2(2)2(3)0(3)2(2)0(3)0(3) 25 64 

10 4 30 11В 8 310 Куркутская Ксения Петровна 2+21101+-++1 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)1(3)2(2)0(3)0(3) 26 66 

11 3 4 11Б 4 303 Павлова Елена Алексеевна 2+23011++--0 1(2)2(2)1(2)0(2)1(3)0(3)0(2)0(3)0(3) 17 49 

12 4 8 11Б 8 310 Рагозин Станислав Николаевич 2-01011++++0 1(2)2(2)2(2)0(2)3(3)3(3)1(2)0(3)0(3) 21 57 

13 3 17 11А 17 14 Ранаквургина Наталья Яковлевна 0+11010+---0 1(2)2(2)0(2)0(2)1(3)0(3)0(2)0(3)0(3) 9 34 

14 5 12 11А 3 23 Сандяева Александра Александровна 2+23222++++1 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)1(3)0(2)0(3)2(3) 33 80 

15 4 8 11Б 8 309 Солгалова Екатерина Евгеньевна 2+21200+-++2 0(2)2(2)2(2)2(2)3(3)1(3)2(2)1(3)0(3) 26 66 

16 4 8 11Б 8 310 Солгалова Ирина Евгеньевна 2+01000++++1 0(2)2(2)0(2)0(2)1(3)1(3)1(2)0(3)0(3) 14 44 

17 3 17 11А 17 14 Тельмынто Владислав Витальевич 0-01100---+0 1(2)2(2)2(2)0(2)1(3)3(3)1(2)1(3)3(3) 17 49 

18 4 8 11Б 8 310 Халитов Руслан Ильмирович 1-21010++++1 1(2)2(2)2(2)1(2)3(3)1(3)1(2)0(3)2(3) 23 60 

19 3 17 11А 17 14 Хохлов Владимир Владимирович 0+01001-+-+0 0(2)2(2)0(2)0(2)0(3)1(3)2(2)0(3)0(3) 10 36 

20 4 8 11Б 8 309 Пчелинцев Артем Евгеньевич 2-13100++++1 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)1(2)1(3)0(3) 28 70 

21 3 4 11А 4 303 Куликов Александр Андреевич 2-23220+--+1 0(2)1(2)1(2)2(2)2(3)0(3)2(2)0(3)0(3) 22 58 

22 4 8 11Б 8 309 Кудрявцев Ярослав Александрович 2+13211++++0 2(2)2(2)2(2)0(2)3(3)1(3)1(2)1(3)1(3) 28 70 

23 3 4 11Б 4 303 Круглов Виктор Сергеевич 2+23212++++0 2(2)2(2)2(2)0(2)3(3)3(3)1(2)2(3)0(3) 32 78 

24 8 18 11А 18 37 Антохина Екатерина Анатольевна 2+23212++++2 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)2(2)0(3)2(3) 37 89 

25 3 6 11А 6 16 Бадаева Анжела Эдуардовна 0-03011-+-+0 2(2)0(2)2(2)0(2)0(3)1(3)1(2)0(3)1(3) 14 44 



 

2 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                       

07 - История 2024.06.11 
                                            
26 4 8 11Б 8 309 Банникова Анна Андреевна 2-01101++++0 2(2)2(2)2(2)0(2)3(3)2(3)2(2)0(3)0(3) 22 58 

27 4 8 11Б 8 309 Белоконева Мария Сергеевна 2+23222---+1 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)3(3)1(2)0(3)0(3) 31 76 

28 4 8 11Б 8 310 Беренкеев Николай Евгеньевич 2+23221++++1 2(2)2(2)2(2)0(2)3(3)3(3)2(2)0(3)1(3) 33 80 

29 4 8 11Б 8 309 Вегера Валерия Эдуардовна 1+01001++++0 0(2)2(2)0(2)2(2)3(3)0(3)1(2)0(3)0(3) 16 47 

30 2 2 11А 2 418 Гараева Руфина Филюзовна 1+02021-+++1 0(2)2(2)1(2)0(2)3(3)0(3)0(2)0(3)0(3) 17 49 

31 3 17 11А 17 14 Голубь Дарья Андреевна 2+11010---+1 0(2)2(2)0(2)2(2)3(3)0(3)1(2)3(3)0(3) 19 53 

32 10 26 11А 26 10 Деревянкина Дарья Владимировна 2+23212++++2 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)2(3)2(2)3(3)2(3) 39 93 

33 2 2 11Б 2 418 Дыченко Александра Максимовна 0-02020++++1 2(2)2(2)2(2)0(2)2(3)0(3)0(2)0(3)0(3) 17 49 

34 3 17 11А 17 14 Етынкеу Арина Юрьевна 2+12111++++1 0(2)2(2)0(2)2(2)3(3)1(3)2(2)0(3)0(3) 24 62 

35 2 3 11А 1 206 Жуков Илья Максимович 2+03020+++-1 2(2)2(2)2(2)0(2)3(3)1(3)0(2)0(3)1(3) 23 60 

36 4 8 11ОЗ 8 310 Жуковская Виктория Сергеевна 2-01000----1 0(2)0(2)0(2)0(2)1(3)0(3)0(2)0(3)0(3) 5 20 

37 10 26 11А 26 10 Имлинлинеу Анастасия Витальевна 2-02100-+-+0 2(2)1(2)0(2)1(2)1(3)0(3)0(2)0(3)0(3) 12 40 

38 8 18 11А 18 37 Калинина Софья Павловна 2+13200++-+1 1(2)2(2)2(2)2(2)2(3)0(3)2(2)0(3)0(3) 24 62 

39 8 18 11А 18 37 Картошкин Артем Алексеевич 2-23112++++0 2(2)2(2)2(2)0(2)3(3)3(3)0(2)2(3)0(3) 29 72 

40 8 18 11А 18 37 Катаева Анастасия Павловна 2+23211++++1 0(2)2(2)2(2)2(2)3(3)1(3)1(2)0(3)0(3) 28 70 

41 2 2 11А 2 418 Ким Матвей Андреевич 2+23210++++0 2(2)2(2)0(2)0(2)3(3)2(3)2(2)3(3)2(3) 31 76 

42 5 10 11О 3 23 Копцов Иван Александрович 1+12001+--+0 1(2)2(2)1(2)0(2)3(3)1(3)0(2)0(3)0(3) 16 47 

43 4 8 11Б 8 309 Чемагина Елизавета Денисовна 0-03000+--+0 1(2)2(2)2(2)0(2)2(3)1(3)2(2)0(3)0(3) 15 45 

44 4 8 11Б 8 309 Юшин Егор Витальевич 2+23012++++1 2(2)2(2)2(2)2(2)3(3)2(3)0(2)2(3)2(3) 33 80 

Средние                   23 61 

Минимальная граница 32 

Всего участников 44 

 



Приложение 4 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                         

12 - Обществознание 2024.06.13 
                                                

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

Задания с 

кратким 

ответом 

Задания с развёрнутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

1 4 8 НЕТ 8 301 Александров Никита Андреевич +2-02012+12+0221 2(2)0(2)0(3)2(3)3(3)1(4)0(3)0(3)0(1)0(2)1(1)3(3) 30 55 

2 8 21 НЕТ 21 10 Вальгыргин Виктор Николаевич +1-12011+01+0122 2(2)0(2)0(3)0(3)0(3)1(4)0(3)0(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 18 36 

3 4 8 НЕТ 8 301 Дьячкова Лариса Вячеславовна +2-12101-12+0122 2(2)0(2)1(3)2(3)3(3)2(4)3(3)0(3)0(1)0(2)1(1)3(3) 34 60 

4 4 8 НЕТ 8 301 Иванченко Дарья Сергеевна +1-22001+12-0002 2(2)0(2)1(3)2(3)2(3)2(4)2(3)0(3)0(1)1(2)1(1)3(3) 29 53 

5 3 4 НЕТ 4 304 Клементьев Николай Владимирович +2-22211+21+1112 2(2)0(2)2(3)0(3)2(3)1(4)1(3)2(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 31 56 

6 10 26 НЕТ 26 10 Никитина Елена Викторовна +2-10111+10-0102 2(2)0(2)0(3)0(3)1(3)0(4)0(3)0(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 15 30 

7 4 8 НЕТ 8 301 Ранавнаут Юлия Евгеньевна +1+22222+11+0102 2(2)0(2)1(3)0(3)1(3)1(4)0(3)1(3)0(1)0(2)0(1)0(3) 26 49 

Средние                       26 48 

Минимальная граница 42 

Всего участников 7 

 

 

 

 



Приложение 5 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                        

03 - Физика 2024.06.13 
                                              

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 
А

у
д

и
т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 
Задания с кратким 

ответом 
Задания с развёрнутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

1 4 30 11В 8 302 Вагин Иван Артёмович ++--11++01-++11+01-+ 0(3)0(2)0(2)0(3)0(3)0(1)0(3) 14 48 

2 5 10 НЕТ 3 22 Верещага Иван Игоревич ----11+-11---02-01-- 0(3)0(2)0(2)0(3)0(3)0(1)0(3) 8 36 

3 4 8 НЕТ 8 302 Горбачев Герман Иванович ++++12++20+-+02+22++ 0(3)0(2)0(2)0(3)0(3)0(1)0(3) 22 61 

4 4 8 НЕТ 8 302 Каськов Владимир Николаевич +++-12--12+-+01-02-+ 0(3)1(2)0(2)0(3)0(3)0(1)0(3) 16 51 

5 3 4 11А 4 303 Киоссе Артём Артурович ++++11--22---21-01-+ 0(3)0(2)0(2)0(3)0(3)0(1)0(3) 15 49 

6 4 8 НЕТ 8 302 Любимов Алексей Юрьевич -+-+00+-21++-01-11-+ 0(3)0(2)0(2)0(3)0(3)0(1)0(3) 12 44 

Средние                     14 48 

Минимальная граница 36 

Всего участников 6 

 

 

 



Приложение 6 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

 

Список участников ЕГЭ по биологии 11.06.2024  

с аннулированными нулевыми результатами аудитория № 303, ППЭ № 8, г. Анадырь 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ                        

06 - Биология 2024.06.11 
                                              

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

Задания с 

кратким 

ответом 

Задания с развёрнутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Т
е
с
т
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

1.  4 30 11В 8 303 Попова Алевтина Александровна -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

2.  4 8 11Д 8 303 Саволюк Максим Денисович -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

3.  4 8 11В 8 303 Тюмидова Энкр Нарановна -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

4.  4 8 11В 8 303 Чуркин Илья Сергеевич -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

5.  4 30 11В 8 303 Шмакова Алина Викторовна -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

6.  4 8 11В 8 303 Переверина Кира Валерьевна -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

7.  4 8 11ОЗ 8 303 Никитин Денис Валерьевич -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

8.  4 8 11В 8 303 Зайцева Ольга Александровна -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

9.  4 8 11В 8 303 Кей-Кей Данила Александрович -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

10.  4 8 11Г 8 303 Киореску Антонина Аркадьевна -0---000-000-00000000 0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3)0(3) 0 0 

Средние                    19 40 

Минимальная граница 36 

Всего участников 10 

 

 



 

2 

 

Приложение 7 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 25.06.2024 № 13 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2024 г. 
87 - Чукотский автономный округ 

После апелляций 

                      
12 - Обществознание 2024.06.04 

                                            

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л

а
сс

 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

т
о

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

В
а

р
и

а
н

т
 

Задания с кратким 

ответом 
Задания с развернутым ответом 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

Б
а

л
л

 

1 4 8 11Б 8 303 Пузыревская Лолита Павловна 334 +2+21122+22-2221 2(2)0(2)1(3)0(3)2(3)3(4)0(3)0(3)0(1)1(2)0(1)1(3) 34 60 

2 4 8 11Б 8 309 Ткачёва Ольга Михайловна 329 -2+21222+22+2222 2(2)2(2)3(3)3(3)3(3)4(4)2(3)2(3)0(1)2(2)1(1)3(3) 53 90 

Средние                   44 75 

Минимальная граница 42 

Всего участников 2 

 

 

 

 



 


